

Suomen Paralympiakomitean urheilijavaliokunnan vaalit 2018

Hyvät lajiliitot,

Suomen Paralympiakomitean urheilijavaliokunta on urheilijoiden yhteinen ääni kansallisessa paralympiakomiteassa sekä paralympialiikkeessä. Urheilijavaliokunta on Suomen Paralympiakomitean alainen, virallinen ohjausryhmä, jonka tarkoituksena on lisätä urheilijakeskeisyyttä Paralympiakomitean toiminnassa. Kutsumme lajiliittoanne asettamaan ehdolle urheiliijaedustajanne urheilijavaliokunnan vaaleihin 2018.

Lajiliitot asettavat urheilijat ehdolle valiokuntaan. Urheilijavaliokuntaan valitaan kuusi (6) eniten ääniä saanutta ehdokasta. Voidakseen asettua ehdolle urheilijavaliokunnan jäseneksi urheilijan tulee olla kilpaillut käynnissä olevaa paralympiavuotta edeltävissä tai sitä edeltäneissä paralympialaisissa tai lajinsa MM-kisoissa vastaavien vuosien aikana.

Lisäksi on suositeltavaa, että lajiliittojen urheiliijaedustajat ovat vahvoja esikuvia niin urheilussa kuin muussa yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa. Erytisen tervetullutta on sitoutuminen ja kokemus urheiliijaedustajana toimimisesta sekä vaikuttamistyöstä. Valituksi tullessaan urheiliijaedustajilta odotetaan riittävää ajallista sitoutumista antaa palautetta ja ohjeistaa Paralympiakomitean hallitusta urheilijoiden puolesta ja heidän näkökulmastaan kaikissa Paralympiakomitean toiminnasta. Ehdokkaiden tulee olla tietoisia Urheilijavaliokunnan jäseniltä odotettavista asioista (ks. säännöt -liite).

Paralympiakomitea vastaa urheilijavaliokuntaan valittujen jäsenien matka- ja majoituskuluista kutsuttuihin kokouksiin ja tapahtumiin osallistumisesta. Tarvittaessa myös henkilökohtaisen avustajan kulut korvataan.

Ehdokkaat urheilijavaliokunnan vaaleihin tulee ilmoittaa keskiviikkoon 16.5.2018 mennessä katja.saarinen@paralympia.fi . Huomioithan, että myöhässä jätettyjä tai keskeneräisiä hakemuksia ei voida ottaa huomioon.

Äänestysaika vaaleissa on 1.-15.6.2018. Linkki verkkoäänestykseen lähetetään toukokuussa äänioikeutetuille urheilijoille sähköpostitse yhteistyössä lajiliittojen kanssa.

Suomen Paralympiakomitean hallitus kannustaa teitä ja urheilijoitanne aktiivisesti osallistumaan koko äänestysprosessiin.

Odotamme innolla lajiliittonne ehdokashakemuksia!